DECRETO Nº 1459-01/2021

Cria a Comissão Julgadora

para o Concurso “Jardim

Mais Bonito 2021”, e dá

outras providências.

    SANDRO RANIERI HERRMANN, Prefeito Municipal de Colinas,

RS, no uso de suas atribuições e de conformidade com a legislação vigente, especialmente a

Lei Municipal nº 1958-01/2021,

DECRETA

    Art. 1º - Para compor a Comissão Julgadora do Concurso “Jardim Mais

Bonito 2021”, são nomeados os seguintes membros, a qual será presidida pela primeira

indicada:

I) AIRTON HAUENSTEIN – Mais de 30 anos atuando

profissionalmente na área do Paisagismo;

II) ANDREA ALMEIDA BARROS - Promotora Regional de

Meio Ambiente da Bacia Hidrográfica dos rios Taquari e Antas.

Doutoranda em Ambiente e Desenvolvimento pela Univates e

Universidade de Sevilha/ES. Autora do livro Recuperação de

Mata Ciliar: um olhar entre a sustentabilidade e a legislação

ambiental, lançado em 2017, pela editora Lúmen Juris;

III) JOSÉ RAFAEL WANDERLEY BENÍCIO - Biólogo. Mestre

em ambiente e desenvolvimento. Doutor em ciências

ambientais, com ênfase em paleobotânica.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 24 de agosto de 2021.

 SANDRO RANIERI HERRMANN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Raquel Andréia Klein Diehl

Secretária Municipal de Administração e Fazenda